
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL CONSULENTE DEL LAVORO 
RAG. ANTONELLO MANDAS PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE DEL PERSONALE ASSUNTO 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "PROGRAMMA ANTICRISI".

Settore II

 Porceddu Sabrina

 186 

06/03/2015

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23.10.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Richiamata la determinazione n. 713 del 10.07.2013, con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di 
gestione amministrativo – contabile per l’assunzione di n. 1 unità di personale previsto nel programma con 
un contratto di natura privatistico allo Studio Mandas Antonello, Via Etruria n. 5, Assemini, per un totale 
complessivo, al lordo della cassa professionale, dell’IVA di legge e della ritenuta d’acconto IRPEF, pari a € 
484,48. 
 
Considerato che, con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 57 del 24.01.2014, è stato 
avviato un istruttore amministrativo nell’ambito del “Programma Urgente Anticrisi”.  
 
Considerato che, con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 136 del 18.02.2014, sono 
stati avviati altri 2 operai specializzati nel cantiere denominata “Programma Urgente Anticrisi”, annualità 
2013, ai sensi della L.R. 16/2012, art. 5.  
 
Viste le seguenti parcelle: 
 n. 1 del 30.01.2015, inviata dal Rag. Antonello Mandas, Via Etruria n. 5, relative alle prestazioni 
professionali rese per il servizio di gestione amministrativo – contabile degli operai e dell’istruttore 
amministrativo, inseriti nel programma anticrisi, per un importo pari a € 1.167,30, come meglio precisato di 
seguito: 
Importo della prestazione  
 

€ 920,00 

Cassa di previdenza 4% € 36,80 
Imponibile IVA € 956,80 
Iva 22% € 210,50 
Totale € 1.167,30 
Ritenuta d’acconto - € 184,00 
Netto  € 983,30 
 
n. 2 del 30.01.2015, inviata dal Rag. Antonello Mandas, Via Etruria n. 5, relative alle prestazioni professionali 
rese per il servizio di gestione amministrativo – contabile degli operai e dell’istruttore amministrativo, inseriti 
nel programma anticrisi, per un importo pari a € 367,95, come meglio precisato di seguito: 
Importo della prestazione  
 

€ 290,00 

Cassa di previdenza 4% € 11,60 
Imponibile IVA € 301,60 
Iva 22% € 66,35 
Totale € 367,95 
Ritenuta d’acconto - € 58,00 
Netto  € 309,95 
 
Considerato che il servizio di gestione amministrativo – contabile degli operai e dell’istruttore amministrativo 
è stato effettivamente reso. 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione delle suindicate parcelle. 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’8.8.2014  con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG anno 2014. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 207 del 27.02.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 207 del 27.02.2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
                                                                                           __________________________________ 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa. 
 
Di liquidare a favore del Rag. Antonello Mandas, Via Etruria n. 5, C.F. MNDNNL57M09A474K, P.I. 
01859990929, relative alle prestazioni professionali rese per il servizio di gestione amministrativo – contabile 
degli operai e dell’istruttore amministrativo, inseriti nel programma anticrisi, le parcelle n. 1 e 2 del 
30.01.2015, come sopra specificato. 
 
Di liquidare a favore del predetto Rag. Antonello Mandas le seguenti parcelle: 
n. 1 del 30.01.2015, inviata dal Rag. Antonello Mandas, Via Etruria n. 5, relative alle prestazioni professionali 
rese per il servizio di gestione amministrativo – contabile degli operai e dell’istruttore amministrativo, inseriti 
nel programma anticrisi, per un importo pari a € 1.167,30, come meglio precisato di seguito: 
Importo della prestazione  
 

€ 920,00 

Cassa di previdenza 4% € 36,80 
Imponibile IVA € 956,80 
Iva 22% € 210,50 
Totale € 1.167,30 
Ritenuta d’acconto - € 184,00 
Netto  € 983,30 
 
n. 2 del 30.01.2015, inviata dal Rag. Antonello Mandas, Via Etruria n. 5, relative alle prestazioni professionali 
rese per il servizio di gestione amministrativo – contabile degli operai e dell’istruttore amministrativo, inseriti 
nel programma anticrisi, per un importo pari a € 367,95, come meglio precisato di seguito: 
Importo della prestazione  
 

€ 290,00 

Cassa di previdenza 4% € 11,60 
Imponibile IVA € 301,60 
Iva 22% € 66,35 
Totale € 367,95 
Ritenuta d’acconto - € 58,00 
Netto  € 309,95 
 
Per un imponibile complessivo pari a € 1.258,40. 
 



Di trattenere l’importo complessivo dell’IVA, pari a complessivi € 276,85, al fine di provvedere 
successivamente al versamento della stessa a favore dell’Erario. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.535,25 trova copertura come segue: 
per € 1.477,55 sul cap. 1834/186/2012 I = 1247/2/2012 
per € 57,70 sul cap. 1834/186/2013 I = 1834/186/2013. 
 
Di dare atto, infine, che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche 
sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 
 

Il Responsabile del Secondo Settore 
Sabrina Porceddu 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL CONSULENTE DEL LAVORO RAG. ANTONELLO MANDAS PER 
IL SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVO CONTABILE DEL PERSONALE ASSUNTO NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO "PROGRAMMA ANTICRISI".

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/03/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 06/03/2015 al 21/03/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 186 del 06/03/2015


